$t tjjr1 jj

TERMO DE APOSTILAMENTO N 2  056/2022.

APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE CONTRATO N

2022.04.27.001.

CONTRATANTE: O Município de TAMBORIL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à

Rua. Germiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro São Pedro, CEP: 63750-000 - TAMBORIL, Estado

do Ceará, inscrito no CNPJ/MF sob o n 2  97.705.17/0001-04, através da SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO, representada por seu Ordenador de De.pesas o Sr. Antonio Fábio Ferreira de Souza,

infra-firmado, doravante denominado de CONTRATANTE.

CONTRATADA: A Empresa ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS EIRELI, com sede a AV. 13 de

Maio, N 1116, Bairro de Fatima em Fortalez3, Esjdo do Cará, inscrita no CNPJ sob o n

27.726.248/0001-90, doravante denominada CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO (TAPONA o° 005/2022. Termo de Contrato n 2 .

2022.04.27.001.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS (PARADIDÁTICOS) DESTINADAS AOS SEGMENTOS DA

EDUCAÇÃO INFANTIL (1, II, III, IV E V), ENSINO FUNDAMENTAL 1 (ANOS INICIAIS 1° AO 5° ANO) E

ENSINO FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS 6° AO 9 ANO) PARA ATENDER A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8ç da Lei Federal r, 2  8.666/93, realiza-se o presente

APOSTILAMENTO n 2  056/2022, cujo objetivo é a suplementação do Disposto na CLÁUSULA SEXTA

- DA ORIGEM DOS RECURSOS, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE 	 - 	 ELEMENTO DE
DOTAÇAO ORÇAMENTÁ1IA 	 FONTE DE RECURSO

GESTORA  	DESPESAS

FUNDEB 	 0401.12.361.0038.2.025 	4.4.90.52.00 	1540000000

TAMBORIL/CE, em 	de abril de 2022.

o 	 cktL2c
ç.j 	Antonio Fábio Ferreira de Souza

Secretário da Educação

Centro Administra ivo J iti Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N -- Bairu Sã,,) Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - ww.tinbori1.c.gov.br